

Aanbesteding: Extra lid kwaliteitsteam Stationstuinen gemeente Barendrecht
Aanbestedende Dienst: BAR-Organisatie (Barendrecht, Albrandswaard, Ridderkerk)
Referentie: GV512748

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Inbedding ambtelijke organisatie

Vraag:

Ervaring leert dat een projectorganisatie niet synchroon loopt met een ambtelijke organisatie. Hoe wordt de inbedding van het advies van het kwaliteitsteam in de gemeentelijke organisatie geborgd en vice versa, hoe komen voortschrijdende beleidskaders voorbij in het kwaliteitsteam?

Antwoord:

De rol van het kwaliteitsteam is primair om door derden ingediende plannen te toetsen op het door de gemeente Barendrecht vastgesteld beleid. Het is geen primaire rol van het kwaliteitsteam om beleidsstukken die in voorbereiding zijn, te beoordelen of zelf nieuw beleid op te stellen. Gedurende de looptijd van de ontwikkeling van de Stationstuinen zal naar alle waarschijnlijkheid wel nieuw beleid worden opgesteld. Als dat specifiek voor de Stationstuinen wordt gedaan (bijvoorbeeld een actualisatie van het beeldkwaliteitsplan) dan ligt de verantwoordelijkheid daarvoor bij de projectorganisatie. Eventueel is het wel mogelijk dat de projectorganisatie concept-beleidsstukken voorlegt bij het kwaliteitsteam om de toetsbaarheid (en niet perse de inhoud) daarvan in de praktijk te laten beoordelen. Op deze wijze werken wij nu ook met onze Welstandscommissie.

Beantwoord op: 20-06-2022
Label: Proces

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 Honorarium

Vraag:

De aanbestedingsleidraad lijkt er van uit te gaan dat geleverde prestaties altijd zittingen (+ voorbereidingstijd) zijn van het kwaliteitsteam (pag. 8). Kunnen overige kosten, bijvoorbeeld t.b.v. het doorgronden van de opgave (inlezen ambities, beleidsdocumenten, locatiebezoeken, etc) niet in rekening worden gebracht?

Antwoord:

Nee, overige kosten kunnen niet in rekening worden gebracht. Wij beseffen ons dat er inlees- en inwerktijd noodzakelijk is. De aanstelling is echter van

een zodanige duur, dat wij van mening zijn dat deze inwerktijd relatief gering is in vergelijking met de uren die daar op gaan volgen. Bovendien denken wij dat we een eerlijk plafondbedrag hebben vastgesteld. Mochten het kwaliteitsteam tot de conclusie komen dat een locatiebezoek noodzakelijk is voor een goede beoordeling, dan is dat ons inziens mogelijk tijdens de zittingstijd. Het gebied ligt op een steenworp afstand van het gemeentehuis.

Beantwoord op: 20-06-2022

Label: Contract

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Demarcatie advies

Vraag:

Uit de stukken blijkt dat gemeente verantwoordelijk blijft voor de openbare ruimte. Valt de inrichting openbare ruimte onder het integrale advies van het kwaliteitsteam?

Antwoord:

De toetsing van de openbare ruimte gebeurt door de Commissie Ruimtelijke Kwaliteit. De gemeente ontwerpt deze ruimte (deels) zelf. In samenspraak met de ontwikkelaar is daarom afgesproken dat deze toetsing niet door het Kwaliteitsteam gebeurt, aangezien daar deels dezelfde mensen in zitten die werken aan het inrichtingsplan openbare ruimte. Dat zou een niet zuivere toetsing tot gevolg hebben.

Beantwoord op: 20-06-2022

Label: Inhoud